kemuskilan serta menempatkan nash-nash yang dhahir ditempat musytarak.1

Begitu juga dengan Surah Ali Imran ayat 159. Ayat ini turun berkenaan dengan

peristiwa perang Uhud,2 di mana pada perang itu kaum muslimin mengalami kekalahan.

Perang ini terjadi pada bulan Sya’ban tahun ke-3 H atau bertepatan dengan tahun 624 M.3

Ketika perang Uhud, tentara kaum kafir Quraisy bejumlah kurang lebih 3000 orang dengan

dipimpin oleh Abu Sufyan. Sedangkan dalam perang tersebut kaum muslimin berjumlah

sekitar 1000 orang, yang dipimpin langsung oleh Rasulullah sendiri.

Sebab terjadinya perang ini adalah adanya keinginan orang-orang Quraisy untuk

membalas dendam kepada kaum muslimin atas kekalahannya dalam perang Badar Kubra.4

Selain itu juga dimaksudkan untuk merebut jalur perdagangan ke Syiria dari kontrol kaum

muslimin serta untuk memperbaiki hubungan antara orang-orang Quraisy dengan orang-

orang Arab, yang goyah setelah perang Badar.5 Perang Badar sendiri terjadi pada17

Ramadhan 2H, atau bertepatan dengan tahun 623M. Dalam perang Badar Kubra, orang

Quraisy yang terbunuh berjumlah 70 orang, diantaranya adalah Abu Jahal, Umaiyah Bin

Khalaf dan Walid Bin ‘Utbah. Adapun yang tertawan berjumlah 70 orang. Sedangkan

dipihak kaum muslimin ada 14 orang yang gugur sebagai syahid.